

DIÁRIO **OFICIAL**



CONSAN

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE

ÍNDICE DO DIÁRIO

REGISTRO DE PREÇOS

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021	
REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021	

REPUBLIÇÃO DO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**TERMO DE AJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 SRP
BB: 890122**

O Pregoeiro infra firmado, designado pela Portaria 019/2021 de 21/07/2021, para responder por todos os atos licitatórios do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista que foram cumpridas das as formalidades da Lei 10.520/2002, ante o **Processo Administrativo Nº 042/2021, Pregão Eletrônico 012/2021**, para Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, MATERIAL DE LIMPEZA, INFORMÁTICA, GRÁFICO, PRODUTOS HOSPITALARES** destinados aos pacientes em atendimento médico na Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, decide adjudicar o Objeto supra, tendo como vencedoras:

A empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ: 34.909.753/0001-36 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ACIDO PERACÉTICO 0,2%. GALÃO 5 LITROS	GL	100	ACS CIENTÍFICA	R\$ 157,00	R\$ 15.700,00
10	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO, 70%. EMBALAGEM INDIVIDUAL. VOLUME 5 LITROS.	GAL	200	RICIE	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO, 70%. VOLUME 1 LITRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COR TRANSPARENTE.	LT	800	RICIE	R\$ 6,63	R\$ 5.300,00
15	ATADURA ELÁSTICA EM TECIDO SINTÉTICO MISTO, MEDINDO 2,20M X 5 CM LARGURA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICA NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTERIL, ATOXICA, APARENCIA UNIFORME, SEM RASGO, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO	UND	50	POLARFIX	R\$ 1,14	R\$ 57,20
16	ATADURA GESSADA PARA BANDAGEM 20 CM X 4 METROS, EMPREGADA COM GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE DE FÁCIL MOLDURA	UND	50	POLARFIX	R\$ 3,30	R\$ 165,00
17	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA. CAPACIDADE 25KG. DIVISÃO 2G, ATÉ 10KG E 5G ATÉ 25KG. GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO DE LONGA DURABILIDADE NA COR BRANCO, CONCHA ANATÔMICA EM AÇO INOXIDÁVEL. PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA MECÂNICA. FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" EXTERNA, COM ENTRADA 90-250VAC, 50/60HZ E SAÍDA 9V/1,5A. CONSUMO 0,5W. DIMENSÕES DA COBERTURA: 30X28X9,5ACM. CAPA PROTETORA ALMOFADADA COM TEMAS INFANTIS. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO) DE ALTA RESOLUÇÃO, COM BACKLIGHT DE COR BRANCA. TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINÉIS EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS. TECLA LIGA/DESLIGA. TECLA TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA). TECLA IMPRESSÃO. TECLA ZERO. DIMENSÕES DA CONCHA: 55X33X8,5ACM. MODELO COM SELO DO INMETRO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E/OU MATERIAIS.	UND	2	BALMAK	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
20	BIOMBO, HOSPITALAR SANFONADO, CONSTITUÍDO EM PVC RÍGIDO, COM PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO OU PINTURA EPOXI, SUPERFÍCIE LISA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ATÓXICO, DESLOCAMENTO EM RODÍZIOS.	UND	3	HEILTER	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00

1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	DIMENSÕES 1800MM (COMPRIMENTO) X 1800MM (ALTURA). DEVE ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS PARA SUA FIXAÇÃO E SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO.						
24	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G	UND	3000	SOLIDOR	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	
25	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G	UND	3000	SOLIDOR	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	
28	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL. CONTENDO CERDAS COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE; HASTE: APROXIMADAMENTE 180 MM; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 20 MM; FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	PCT	100	KOLPLAST	R\$ 22,84	R\$ 2.284,00	
31	FITA ADESIVA IMPERMEÁVEL, 10CMX4,5M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO QUE RECEBE O TRATAMENTO ESPECIAL FACILITANDO O RASGO SEM DESFILAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO	UND	250	MISSNER	R\$ 7,78	R\$ 1.945,00	
32	FITA ADESIVA MICROPOROSA, CONFECCIONADA EM DUAS FACES, SENDO UMA EM RAÍOM DE VISCOSE NÃO TECIDO, COM CARACTERÍSTICAS MICROPOROSAS, RADIOTRANSSPARENTES, NÃO ADESIVA E OUTRA CONFECCIONADA COM ADESIVO SINTÉTICO HIPOALÉRGICO SEM SENSIBILIZANTES, EM FORMA DE ROLO E COM PROTEÇÃO, MEDINDO 100MMX4,5M. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	250	MISSNER R	R\$ 5,58	R\$ 1.394,00	
40	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO GRANDE. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO	CX	150	MEDIX	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	
42	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO PEQUENO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	CX	300	MEDIX	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	
43	LUVA, DE PROCEDIMENTO PP, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO EXTRA-PEQUENO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	CX	100	MEDIX	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	
59	POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO E SOROTERAPIA COLETA DE SANGUE COM SUPORTE DE SORO - HIDRATAÇÃO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA REVESTIDOS EM COURVIM. POLTRONA TOTALMENTE RECLINÁVEL, COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO FÁCIL E DE RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS ALAVANCA LATERAL, INCLUINDO	UND	5	MEDCLEAN	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	TRENDELEMBURG. PÉS COM PONTEIRA PLÁSTICA. ACOMPANHA: 01 (UM) BRAÇADEIRA PARA APOIO DO BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOX COM ALTURA AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL. 01 (UM) SUPORTE DE SORO REMOVÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX. MEDIDAS: POSIÇÃO NORMAL: C=1,00M X L=0,75M X ALTURA ASSENTO=0,55M. POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65M X L=0,75M.					
66	ÁGUA PARA INJEÇÃO 100 ML BOLSA	BOL	800	HALEX ISTAR	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
69	CEFALOTRINA, PÓ, PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G IM /IV. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	300	ABL	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00
77	FENITOÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA COM 5 ML (R), A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 4,26	R\$ 852,00
78	HIDROGEL 30MG. GEL PARA TRATAMENTO DE FERIDAS.	BIS	30	TROL	R\$ 29,25	R\$ 877,50
120	DESINFETANTE EM GEL CLORADO CONCENTRADO. PRODUTO 3 EM 1: LIMPA, DESENGORDURA E DESINFETA. ALTO PODER DE FORMAÇÃO DE ESPUMA; AÇÃO ALVEJANTE; CONTEM TENSIOATIVOS BIODEGRADÁVEIS; APARÊNCIA LÍQUIDO TRANSLÚCIDO. ODOR CARACTERÍSTICO. PH 12,00 - 14,00. GALÃO 5L.	GL	100	START	R\$ 67,45	R\$ 6.745,00

VALOR TOTAL	R\$ 80.291,70
--------------------	----------------------

A empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -ME, CNPJ: 17.406.286/0001-02 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS	GL	200	SOFT WATER	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
9	ALÇA PARA POLIPECTOMIA OVAL, DESCARTÁVEL, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2.3MM.	UND	10	HARGUS	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
21	BLOOD STOP CX C/ 500	CX	50	CRAL	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
23	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G	UND	500	SOLIDOR	R\$ 1,10	R\$ 550,00
30	ESTADIOMETRO DE PAREDE. AMPLITUDE DE MEDIÇÃO: 0 CM A 210 CM (2,10 METROS). RESOLUÇÃO: MILÍMETROS. MATÉRIA PRIMA: ABS DE ALTA RESISTÊNCIA. ACOMPANHA BUCHA E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO	UND	2	MD	R\$ 120,00	R\$ 240,00
33	FITA MÉTRICA 1,5 M. CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO. DIMENSÕES: 1,50 M DE COMPRIMENTO X 1,6 CM DE LARGURA. PONTAS FINALIZADAS EM METAL PARA GARANTIR MAIOR DURABILIDADE. IDEAL PARA AUXILIAR NA AVALIAÇÃO FÍSICA.	UND	3	CARC	R\$ 5,00	R\$ 15,00
48	MESA DE MAYO EPÓXI. ARMAÇÃO TUBULAR COM RODÍZIOS DE 2", EM PINTURA EPÓXI ALTURA REGULÁVEL POR ROSETA. ACOMPANHA BANDEJA EM AÇO INOX. ALTURA MÍNIMA APROXIMADA: 77 CM ALTURA MÁXIMA APROXIMADA: 1.25M. DIMENSÕES DA BANDEJA 48 CM DE COMP. X 32 CM DE LARG. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 0,73 X 0,50 X 0,58 MT. CUBAGEM: 0,2117 M³ .PESO: 3KG.	UND	3	SALUTEM	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

49	OTOSCÓPIO COM FIBRA ÓPTICA E LÂMPADA LED. ILUMINAÇÃO LED DE LONGA DURAÇÃO. FIBRA ÓPTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA. LENTE DE VISÃO AMPLA PARA VISUALIZAÇÃO COM AMPLIFICAÇÃO DE 3X. SISTEMA VEDADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA COM ENTRADA PARA PERA DE INSUFLAÇÃO. CABO COM ACABAMENTO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS ALCALINAS. ITENS INCLUSOS: 01 OTOSCÓPIO, 01 CASE, 10 ESPÉCULOS CLÍNICOS - 05 UNIDADES ADULTO (5MM) E 05 UNIDADES INFANTIL (3MM). GARANTIA DE 12 MESES.	UND	2		R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
50	PINÇA ALLIS, 25CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
54	PINÇA BACKHAUS 15CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 45,00	R\$ 450,00
55	PINÇA BIOPSIA COLONO DESCARTÁVEL, OVAL FENESTRADA, DIAM. 2,3 MM, COMP. 230 CM.	UND	300	VEDKANG	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
56	PINÇA DE RETIRADA DE CORPO ESTRANHO AUTOCLAVÁVEL - MODELO JACARE PARA COLONOSCOPIA 2,3 X 230 CM	UND	3	ABC	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00
60	PORTA AGULHA MAYO 18CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ESPECIALIDADE: P/ SUTURA; MEDIDA: 18CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	UND	10		R\$ 45,00	R\$ 450,00
61	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA EM MADEIRA. INDICADO PARA MEDIÇÃO DE CRIANÇAS; RÉGUA PEDIÁTRICA; CONSTRUÍDA EM MADEIRA PADRÃO MARFIM; COMPRIMENTO: 1 METRO.	UND	2	INDAIA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
62	SAPATILHA CONFECCIONADA EM TNT- TECIDO NAO TECIDO, BRANCA, TIPO SOLDADO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO. MATERIAL DESCARTÁVEL. GRAMATURA 30G. TAMANHO UNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43)	UND	10000	DEJAMARO	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
64	TESOURA METZEBaum CURVA 23 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 80,00	R\$ 800,00
73	COLAGENASE 0,6 U/G POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA COM 30 G. EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR VENDA PROIBIDA PARA COMERCIO	BIS	100	CRISTALIA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
74	DEXTROCETAMINA S (+) CLORIDRATO DE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML - AMPOLA 2 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO." APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
75	EPINEFRINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 3,00	R\$ 900,00
119	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE.PH 6,50 – 8,00. PRINCÍPIO ATIVO:	GL	100	INDEBA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO (QUATERNÁRIO DE AMÔNIO) - 1,98%. DILUIÇÃO 1:50. POSSUI COR E ODOR, DE ACORDO COM FRAGRÂNCIAS. GALÃO 5L.					
123	DISPENSADOR PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 200ML	UND	4	NOBRE	R\$ 45,00	R\$ 180,00
130	LIMPADOR MULTÍUSO COM ÁLCOOL/LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM COM 500ML	UND	500	UP	R\$ 1,00	R\$ 500,00

VALOR TOTAL	R\$ 42.035,00
--------------------	----------------------

A empresa GRAFICA EDITORA TIPO CARIMBOS LTDA, CNPJ: 04.563.683/0001-46 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
85	BLOCO, DE CONTROLE DE INSUMOS, CARBONADO, COM 100 FLS.	BL	100	TIPO CAIMBOS	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
86	BLOCO, DE RECEITUÁRIO AMARELO, COM 50 FLS.	BL	100	TIPO CAIMBOS	R\$ 8,00	R\$ 800,00
88	BOLETIM INFORMATIVO, PÁGINA FRENTE E VERSO, COLORIDO, TAMANHO FOLHA INTEIRA.	UND	2000	TIPO CAIMBOS	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
89	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, DIMENSÕES 209 147	UND	20	TIPO CAIMBOS	R\$ 10,00	R\$ 200,00
93	CARTAZ FORMATO A2 (42,0 x 59,4 CM), 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÉ FOSCO 180 G	UND	250	TIPO CAIMBOS	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
94	CARTAZ FORMATO A3 (29,7 x 42,0 CM), 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÉ FOSCO 180 G.	UND	250	TIPO CAIMBOS	R\$ 3,20	R\$ 800,00
95	CARTILHA FORMATO: 15 X 21 CM (FECHADO), CAPA E MIOLO IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 90 G, A 4 X 4 CORES. ACABAMENTO: GRAMPEADO. NÚMERO DE PÁGINAS: MÁXIMO: 12 PÁGINAS (8 PÁGINAS DE MIOLO, 4 PÁGINAS CAPA E CONTRACAPA).	UND	3000	TIPO CAIMBOS	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
96	CARTILHA FORMATO: 10 X 15CM (FECHADO), CAPA E MIOLO IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 90 G, 4X4 CORES. ACABAMENTO: GRAMPEADO. NÚMERO DE PÁGINAS: MÁXIMO: 12 PÁGINAS (8 PÁGINAS DE MIOLO, 4 PÁGINAS CAPA E CONTRACAPA)	UND	3000	TIPO CAIMBOS	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
99	ENVELOPE 220X320 - 90G - IMPRESSÃO 1X0	UND	20000	TIPO CAIMBOS	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
100	ENVELOPE 310X410 - 90G - IMPRESSÃO 1X0	UND	5000	TIPO CAIMBOS	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
102	ETIQUETAS ADESIVAS COLORIDAS	UND	1000	TIPO CAIMBOS	R\$ 0,30	R\$ 300,00
110	INFORMATIVO FORMATO A3 (29,7 x 42,0 CM), 4X4 CORES, 01 DOBRA, PAPEL RECICLADO 120 G.	UND	3000	TIPO CAIMBOS	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
113	PLACA EM PVC EXPANDIDO 21 X 29 CM, ESPESSURA 2 MM, COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO CORTE RETO COM FITA DUPLA FACE	UND	100	TIPO CAIMBOS	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
114	PLACA EM PVC EXPANDIDO 30 X 42 CM (A3), ESPESSURA 3 MM, COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO CORTE RETO COM FITA DUPLA FACE	UND	50	TIPO CAIMBOS	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
116	SOLICITAÇÃO MÉDICA - SUS	BL	1000	TIPO CAIMBOS	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
117	TICKET EM PAPEL COUCHÉ 170 G, SEPARAÇÃO POR PICOTE DE FÁCIL DESTAQUE, MEDIDAS DE CADA TICKET: 8 X 4 CM, 4 X 0 CORES, COM NUMERAÇÃO	UND	1000	TIPO CAIMBOS	R\$ 0,47	R\$ 470,00

VALOR TOTAL	R\$ 66.870,00
--------------------	----------------------

A empresa MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME , CNPJ: 07.294.636/0001-32 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
29	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM PVP-I. CONTENDO PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	500	FARMAX	R\$ 1,898	R\$ 949,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

67	AMINOFILINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO" APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	FARMACE	R\$ 2,000	R\$ 200,00
68	AMIODARONA, CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA, 3 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF EM CONFORMIDADE CONFORME COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA.	AMP	100	FRESENIUS	R\$ 2,250	R\$ 225,00
70	CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO	BIS	30	PHARLAB	R\$ 4,830	R\$ 144,90
71	CETOPROFENO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EV, FRASCO OU AMPOLA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO -CBPF, EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA	AMP	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,970	R\$ 994,00
72	CETOPROFENO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, IM, FRASCO OU AMPOLA, 2 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO -CBPF, EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA	AMP	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,450	R\$ 245,00
76	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 1 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	300	FARMACE	R\$ 1,720	R\$ 516,00
79	IBUPROFENO 600 MG	CMP	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,290	R\$ 145,00
81	TRAMADOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA 1ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,450	R\$ 290,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.708,90	

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

A empresa H3 PHARMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 26.643.172/0001-77 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
18	BANDAGEM PARA BOTA DE UNNA, INELASTICA FLEXIVEL, COMPOSTA DE TECIDO ALGODAO, IMPREGNADO COM O MINIMO OXIDO DE ZINCO, ACACIA, GLICERINA, OLEO DE RICINO, ALCOOL CETOESTERILICO E COMPONENTE EMOLIENTE, TAM 10X9 CM +/- 1 CM/1CM	UND	1000	SKINAGE	R\$ 32,90	R\$ 32.900,00
38	INJETOR DE ESCLEROSE COLONO. DIAMETRO (FR) 7; COMPRIMENTO DO CATETER 240CM; GAUGES DA AGULHA 23; CANAL DE TRABALHO 2,8 MM. EXTENSÃO DA PONTA DA AGULHA AJUSTÁVEL.	UND	3	VITAL MEDICAL	R\$ 150,00	R\$ 450,00
51	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECAÇÃO SERRILHADA. 12 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	15	ABC	R\$ 18,26	R\$ 273,90
57	PINÇA MOSQUITO CURVA LISA 12CM	UND	10	ABC	R\$ 33,10	R\$ 331,00
58	PINÇA PROFESSOR MEDINA. MEDIDA: 24CM 2MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	2	ABC	R\$ 347,50	R\$ 695,00
63	TESOURA CIRÚRGICA 15CM, RETA, PONTA FINA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 31,29	R\$ 312,90
65	TESOURA METZENBAUM, 14 CM, CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO GERAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 10 ANOS DE GARANTIA.	UND	10	ABC	R\$ 49,50	R\$ 495,00

VALOR TOTAL	R\$ 35.457,80
--------------------	----------------------

A empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
27	ELETRODO PARA EEG. PRODUTO COMPOSTO DE CONCHA DE LATÃO COM BANHO DE OURO, FIO CONDUTOR, TUBO TERMOCONTRÁTEL E CONECTOR. ELETRODO TP COLORIDO. MEDIDA DOS FIOS: 1,25M. PINO FÊMEA TOUCH PROOF. 1,5MM. COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAFO DA MARCA ICELERA, MODELO IBBLUE 52 NANO. EMBALAGEM: PACOTE COM 25PC. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA - PROCEDÊNCIA NACIONAL ANVISA: 10302720011	UND	5	HAL	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
39	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A 134°. ISENTO DE CHUMBO. CICLOS ENTRE 115° A 149°. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	1000	CLEANT ESTE	R\$ 0,63	R\$ 630,00
52	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, 14CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 14,60	R\$ 146,00
53	PINÇA APRENSÃO DEFERENTE - PONTA ENCAIXE	UND	10	ABC	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00

VALOR TOTAL	R\$ 5.266,00
--------------------	---------------------

A empresa IPITANGA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL MEDICO LT, CNPJ: 35.661.814/0001-51 foi vencedora dos itens:

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
36	GLUTARALDEÍDO 2% GALÃO 5 LITROS	GL	200	CINORD	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
41	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO	CX	300	SUPERMAX	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00
44	MÁSCARA CIRÚRGICA RETANGULAR, DESCARTÁVEL. COM TRIPLA CAMADA. GRAMPO DE FIXAÇÃO NASAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, MÍNIMO DE 3 PREGAS LONGITUDINAIS, TIRAS LONGAS NAS 4 ARESTAS, GRAMATURA MÍNIMA 40, HIPO-ALERGÊNICA, ATÓXICA E INODORA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	500	M2LIFE	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00

VALOR TOTAL	R\$ 22.799,00
--------------------	----------------------

A empresa JAMERSON SILVA ARAUJO, CNPJ: 09.257.855/0001-77 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
92	CAPA, EM PAPEL PARA CD/DVD CX C/ 250 UNIDADES	CX	100	SCRITY	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
121	DESODORIZADOR, AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE ODORES PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUORCARBONO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E E VALIDADE. VOLUME ENTRE 360/400 ML	UND	300	ULTRAFRAS H	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
132	PULVERIZADOR DOMÉSTICO CAPACIDADE DE 1 LITRO, BICO COM JATO REGULÁVEL EM PLÁSTICO RESISTENTE, SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR POR GATILHO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM INDICADOR DE DOSAGEM E INDICADOR DE CAPACIDADE.	UND	50	BELFIX	R\$ 11,90	R\$ 595,00

VALOR TOTAL	R\$ 8.089,00
--------------------	---------------------

A empresa NOVA BAHIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 32.658.023/0001-84 foi vencedora do item:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
37	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL (0,55% ORTOFTALALDEÍDO) DE COMPROVADA ELIMINAÇÃO DE VIRUS, BACTÉRIAS E FUNGOS INDICADO PARA REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR 5 MINUTOS - GALÃO 5 LITROS.	GL	50	VICPHARMA	R\$ 291,80	R\$ 14.590,00

VALOR TOTAL	R\$ 14.590,00
--------------------	----------------------

A empresa ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA, CNPJ: 34.021.009/0001-09 foi vencedora do item:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
101	ETIQUETA, AUTO-ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET LASER E COPIADORA, DIMENSÕES 101,6 X 50,8 MM COR BRANCA. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS A4 COM 10 ETIQUETAS EM CADA	UND	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

TOTALIZANDO 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.					
--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL	R\$ 5.000,00
-------------	--------------

A empresa PGSA COMERCIAL LTDA , CNPJ: 38.398.257/0001-16 foi vencedora do item:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
45	MASCARA DESCARTÁVEL. CLASSE PFF2. INDICADO PARA USO HOSPITALAR. MASCARA DOBRÁVEL EM DOIS PAINÉIS. CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO, PARA SUSTENTAÇÃO FACIAL. TIRA METÁLICA PARA AJUSTE NASAL. GARANTIA DE 03 ANOS APÓS FABRICAÇÃO. NÃO VALVULADO.	UND	1000	KLEVER WINNER	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00

VALOR TOTAL	R\$ 1.440,00
-------------	--------------

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 285.547,40 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 285.547,40
---	-----------------------

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor valor.

Jacobina/BA, 15 de setembro de 2021.

Valter de Almeida São Pedro
 Pregoeiro

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 SRP
BB: 886158

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o parecer da Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021**, Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, MATERIAL DE LIMPEZA, INFORMÁTICA, GRÁFICO, PRODUTOS HOSPITALARES** destinados aos pacientes em atendimento médico na Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, teve como vencedoras:

A empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ: 34.909.753/0001-36 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ACIDO PERACÉTICO 0,2%. GALÃO 5 LITROS	GL	100	ACS CIENTIFICA	R\$ 157,00	R\$ 15.700,00
10	ÁLCOOL EM GEL ANTisséptico, 70%. EMBALAGEM INDIVIDUAL. VOLUME 5 LITROS.	GAL	200	RICIE	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO, 70%. VOLUME 1 LITRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COR TRANSPARENTE.	LT	800	RICIE	R\$ 6,63	R\$ 5.300,00
15	ATADURA ELÁSTICA EM TECIDO SINTÉTICO MISTO, MEDINDO 2,20M X 5 CM LARGURA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICA NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTERIL, ATOXICA, APARENCIA UNIFORME, SEM RASGO, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO	UND	50	POLARFIX	R\$ 1,14	R\$ 57,20
16	ATADURA GESSADA PARA BANDAGEM 20 CM X 4 METROS, EMPREGNADA COM GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE DE FÁCIL MOLDURA	UND	50	POLARFIX	R\$ 3,30	R\$ 165,00
17	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA. CAPACIDADE 25KG. DIVISÃO 2G, ATÉ 10KG E 5G ATÉ 25KG. GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO DE LONGA DURABILIDADE NA COR BRANCO, CONCHA ANATÔMICA EM AÇO INOXIDÁVEL. PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA MECÂNICA. FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" EXTERNA, COM ENTRADA 90-250VAC, 50/60HZ E SAÍDA 9V/1,5A. CONSUMO 0,5W. DIMENSÕES DA COBERTURA: 30LX28PX9,5ACM. CAPA PROTETORA ALMOFADADA COM TEMAS INFANTIS. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO) DE ALTA RESOLUÇÃO, COM BACKLIGHT DE COR BRANCA. TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINÉIS EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS. TECLA LIGA/DESLIGA. TECLA TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA). TECLA IMPRESSÃO. TECLA ZERO. DIMENSÕES DA CONCHA: 55PX33LX8,5ACM. MODELO COM SELO DO INMETRO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E/OU MATERIAIS.	UND	2	BALMAK	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
20	BIOMBO, HOSPITALAR SANFONADO, CONSTITUÍDO EM PVC RÍGIDO, COM PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO OU PINTURA EPOXI, SUPERFÍCIE LISA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ATÓXICO, DESLOCAMENTO EM RODÍZIOS. DIMENSÕES 1800MM (COMPRIMENTO) X 1800MM (ALTURA). DEVE ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS PARA SUA FIXAÇÃO E SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO.	UND	3	HELTER	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00
24	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G	UND	3000	SOLIDOR	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
25	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G	UND	3000	SOLIDOR	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

28	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL. CONTENDO CERDAS COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE; HASTE: APROXIMADAMENTE 180 MM; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 20 MM; FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	PCT	100	KOLPLAST	R\$ 22,84	R\$ 2.284,00
31	FITA ADESIVA IMPERMEÁVEL, 10CMX4,5M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO QUE RECEBE O TRATAMENTO ESPECIAL FACILITANDO O RASGO SEM DESFILAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	250	MISSNER	R\$ 7,78	R\$ 1.945,00
32	FITA ADESIVA MICROPOROSA, CONFECCIONADA EM DUAS FACES, SENDO UMA EM RAIOM DE VISCOSA NÃO TECIDO, COM CARACTERÍSTICAS MICROPOROSAS, RADIOTRASPARENTES, NÃO ADESIVA E OUTRA CONFECCIONADA COM ADESIVO SINTÉTICO HIPOALÉRGICO SEM SENSIBILIZANTES, EM FORMA DE ROLO E COM PROTEÇÃO, MEDINDO 100MMX4,5M. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	250	MISSNER R	R\$ 5,58	R\$ 1.394,00
40	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO GRANDE. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	CX	150	MEDIX	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
42	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO PEQUENO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	CX	300	MEDIX	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
43	LUVA, DE PROCEDIMENTO PP, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO EXTRA-PEQUENO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	CX	100	MEDIX	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
59	POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO E SOROTERAPIA COLETA DE SANGUE COM SUPORTE DE SORO - HIDRATAÇÃO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA REVESTIDOS EM COURVIM. POLTRONA TOTALMENTE RECLINÁVEL, COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO FÁCIL E DE RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS ALAVANCA LATERAL, INCLUINDO TRENDELEMBURG. PÉS COM PONTEIRA PLÁSTICA. ACOMPANHA: 01 (UM) BRAÇADEIRA PARA APOIO DO BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOX COM ALTURA AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL. 01 (UM) SUPORTE DE SORO REMOVÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX. MEDIDAS: POSIÇÃO NORMAL:	UND	5	MEDCLEAN	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	C=1,00M X L=0,75M X ALTURA ASSENTO=0,55M. POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65M X L=0,75M.					
66	ÁGUA PARA INJEÇÃO 100 ML BOLSA	BOL	800	HALEX ISTAR	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
69	CEFALOTINA, PO, PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G IM /IV. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	300	ABL	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00
77	FENITOÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA COM 5 ML (R), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 4,26	R\$ 852,00
78	HIDROGEL 30MG. GEL PARA TRATAMENTO DE FERIDAS.	BIS	30	TROL	R\$ 29,25	R\$ 877,50
120	DESINFETANTE EM GEL CLORADO CONCENTRADO. PRODUTO 3 EM 1: LIMPA, DESENGORDURA E DESINFETA. ALTO PODER DE FORMAÇÃO DE ESPUMA; AÇÃO ALVEJANTE; CONTEM TENSIOATIVOS BIODEGRADÁVEIS; APARÊNCIA LÍQUIDO TRANSLÚCIDO. ODORE CARACTERÍSTICO. PH 12,00 - 14,00. GALÃO 5L.	GL	100	START	R\$ 67,45	R\$ 6.745,00

VALOR TOTAL	R\$ 80.291,70
--------------------	----------------------

A empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -ME, CNPJ: 17.406.286/0001-02 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS	GL	200	SOFT WATER	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
9	ALÇA PARA POLIPECTOMIA OVAL, DESCARTÁVEL, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2.3MM.	UND	10	HARGUS	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
21	BLOOD STOP CX C/ 500	CX	50	CRAL	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
23	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G	UND	500	SOLIDOR	R\$ 1,10	R\$ 550,00
30	ESTADIOMETRO DE PAREDE. AMPLITUDE DE MEDIÇÃO: 0 CM A 210 CM (2,10 METROS). RESOLUÇÃO: MILÍMETROS. MATÉRIA PRIMA: ABS DE ALTA RESISTÊNCIA. ACOMPANHA BUCHA E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO	UND	2	MD	R\$ 120,00	R\$ 240,00
33	FITA MÉTRICA 1,5 M. CONFECIONADA EM FIBRA DE VIDRO. DIMENSÕES: 1,50 M DE COMPRIMENTO X 1,6 CM DE LARGURA. PONTAS FINALIZADAS EM METAL PARA GARANTIR MAIOR DURABILIDADE. IDEAL PARA AUXILIAR NA AVALIAÇÃO FÍSICA.	UND	3	CARC	R\$ 5,00	R\$ 15,00
48	MESA DE MAYO EPÓXI. ARMAÇÃO TUBULAR COM RODÍZIOS DE 2", EM PINTURA EPÓXI ALTURA REGULÁVEL POR ROSETA, ACOMPANHA BANDEJA EM AÇO INOX. ALTURA MÍNIMA APROXIMADA: 77 CM ALTURA MÁXIMA APROXIMADA: 1.25M. DIMENSÕES DA BANDEJA 48 CM DE COMP. X 32 CM DE LARG. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 0,73 X 0,50 X 0,58 MT. CUBAGEM: 0,2117 M³ .PESO: 3KG.	UND	3	SALUTEM	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
49	OTOSCÓPIO COM FIBRA ÓPTICA E LÂMPADA LED. ILUMINAÇÃO LED DE LONGA DURAÇÃO. FIBRA ÓPTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA. LENTE DE VISÃO AMPLA PARA VISUALIZAÇÃO COM AMPLIFICAÇÃO DE 3X. SISTEMA VEDADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA COM ENTRADA PARA PERA DE INSUFLAÇÃO. CABO COM ACABAMENTO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS ALCALINAS. ITENS INCLUSOS: 01 OTOSCÓPIO, 01 CASE, 10	UND	2		R\$ 640,00	R\$ 1.280,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	ESPÉCULOS CLÍNICOS - 05 UNIDADES ADULTO (5MM) E 05 UNIDADES INFANTIL (3MM). GARANTIA DE 12 MESES.					
50	PINÇA ALLIS, 25CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
54	PINÇA BACKHAUS 15CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 45,00	R\$ 450,00
55	PINÇA BIOPSIA COLONO DESCARTÁVEL, OVAL FENESTRADA, DIAM. 2,3 MM, COMP. 230 CM.	UND	300	VEDKANG	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
56	PINÇA DE RETIRADA DE CORPO ESTRANHO AUTOCLAVÁVEL - MODELO JACARE PARA COLONOSCOPIA 2,3 X 230 CM	UND	3	ABC	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00
60	PORTA AGULHA MAYO 18CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ESPECIALIDADE: P/ SUTURA; MEDIDA: 18CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	UND	10		R\$ 45,00	R\$ 450,00
61	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA EM MADEIRA. INDICADO PARA MEDIÇÃO DE CRIANÇAS; RÉGUA PEDIÁTRICA; CONSTRUÍDA EM MADEIRA PADRÃO MARFIM; COMPRIMENTO: 1 METRO.	UND	2	INDAIA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
62	SAPATILHA CONFECCIONADA EM TNT- TECIDO NAO TECIDO, BRANCA, TIPO SOLDADO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO. MATERIAL DESCARTÁVEL. GRAMATURA 30G. TAMANHO UNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43)	UND	10000	DEJAMARO	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
64	TESOURA METZEBaum CURVA 23 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 80,00	R\$ 800,00
73	COLAGENASE 0,6 U/G POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA COM 30 G. EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR VENDA PROIBIDA PARA COMERCIO	BIS	100	CRISTALIA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
74	DEXTROCEtAMINA S (+) CLORIDRATO DE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML - AMPOLA 2 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO." APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
75	EPINEFRINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 3,00	R\$ 900,00
119	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE. PH 6,50 - 8,00. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO (QUATERNÁRIO DE AMÔNIO) - 1,98%. DILUIÇÃO 1:50. POSSUI COR E ODOR, DE ACORDO COM FRAGRÂNCIAS. GALÃO 5L.	GL	100	INDEBA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
123	DISPENSADOR PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 200ML	UND	4	NOBRE	R\$ 45,00	R\$ 180,00
130	LIMPADOR MÚLTÍUSO COM ALCOOL/LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM COM 500ML	UND	500	UP	R\$ 1,00	R\$ 500,00

4

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

VALOR TOTAL	R\$ 42.035,00
--------------------	----------------------

A empresa GRAFICA EDITORA TIPO CARIMBOS LTDA, CNPJ: 04.563.683/0001-46 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
85	BLOCO, DE CONTROLE DE INSUMOS, CARBONADO, COM 100 FLS.	BL	100	TIPO CAIMBOS	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
86	BLOCO, DE RECEITUÁRIO AMARELO, COM 50 FLS.	BL	100	TIPO CAIMBOS	R\$ 8,00	R\$ 800,00
88	BOLETIM INFORMATIVO, PÁGINA FRENTE E VERSO, COLORIDO, TAMANHO FOLHA INTEIRA.	UND	2000	TIPO CAIMBOS	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
89	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, DIMENSÕES 209 147	UND	20	TIPO CAIMBOS	R\$ 10,00	R\$ 200,00
93	CARTAZ FORMATO A2 (42,0 x 59,4 CM), 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÉ FOSCO 180 G	UND	250	TIPO CAIMBOS	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
94	CARTAZ FORMATO A3 (29,7 x 42,0 CM), 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÉ FOSCO 180 G.	UND	250	TIPO CAIMBOS	R\$ 3,20	R\$ 800,00
95	CARTILHA FORMATO: 15 X 21 CM (FECHADO), CAPA E MIOLO IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 90 G, A 4 X 4 CORES. ACABAMENTO: GRAMPEADO. NÚMERO DE PÁGINAS: MÁXIMO: 12 PÁGINAS (8 PÁGINAS DE MIOLO, 4 PÁGINAS CAPA E CONTRACAPA).	UND	3000	TIPO CAIMBOS	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
96	CARTILHA FORMATO: 10 X 15CM (FECHADO), CAPA E MIOLO IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 90 G, 4X4 CORES. ACABAMENTO: GRAMPEADO. NÚMERO DE PÁGINAS: MÁXIMO: 12 PÁGINAS (8 PÁGINAS DE MIOLO, 4 PÁGINAS CAPA E CONTRACAPA)	UND	3000	TIPO CAIMBOS	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
99	ENVELOPE 220X320 - 90G - IMPRESSÃO 1X0	UND	20000	TIPO CAIMBOS	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
100	ENVELOPE 310X410 - 90G - IMPRESSÃO 1X0	UND	5000	TIPO CAIMBOS	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
102	ETIQUETAS ADESTIVAS COLORIDAS	UND	1000	TIPO CAIMBOS	R\$ 0,30	R\$ 300,00
110	INFORMATIVO FORMATO A3 (29,7 x 42,0 CM), 4X4 CORES, 01 DOBRA, PAPEL RECICLADO 120 G.	UND	3000	TIPO CAIMBOS	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
113	PLACA EM PVC EXPANDIDO 21 X 29 CM, ESPESSURA 2 MM, COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO CORTE RETO COM FITA DUPLA FACE	UND	100	TIPO CAIMBOS	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
114	PLACA EM PVC EXPANDIDO 30 X 42 CM (A3), ESPESSURA 3 MM, COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO CORTE RETO COM FITA DUPLA FACE	UND	50	TIPO CAIMBOS	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
116	SOLICITAÇÃO MÉDICA - SUS	BL	1000	TIPO CAIMBOS	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
117	TICKET EM PAPEL COUCHÉ 170 G, SEPARAÇÃO POR PICOTE DE FÁCIL DESTAQUE, MEDIDAS DE CADA TICKET: 8 X 4 CM, 4 X 0 CORES, COM NUMERAÇÃO	UND	1000	TIPO CAIMBOS	R\$ 0,47	R\$ 470,00

VALOR TOTAL	R\$ 66.870,00
--------------------	----------------------

A empresa MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME , CNPJ: 07.294.636/0001-32 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
29	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM PVP-I. CONTENDO PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	500	FARMAX	R\$ 1,898	R\$ 949,00
67	AMINOFILINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO" APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO	AMP	100	FARMACE	R\$ 2,000	R\$ 200,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	POR TRADUTOR OFICIAL.					
68	AMIODARONA, CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA, 3 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF EM CONFORMIDADE CONFORME COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA.	AMP	100	FRESENIUS	R\$ 2,250	R\$ 225,00
70	CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO	BIS	30	PHARLAB	R\$ 4,830	R\$ 144,90
71	CETOPROFENO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EV, FRASCO OU AMPOLA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO -CBPF, EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA	AMP	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,970	R\$ 994,00
72	CETOPROFENO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, IM, FRASCO OU AMPOLA, 2 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO -CBPF, EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA	AMP	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,450	R\$ 245,00
76	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 1 ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	300	FARMACE	R\$ 1,720	R\$ 516,00
79	IBUPROFENO 600 MG	CMP	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,290	R\$ 145,00
81	TRAMADOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA 1ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,450	R\$ 290,00

VALOR TOTAL	R\$ 3.708,90
--------------------	---------------------

A empresa H3 PHARMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 26.643.172/0001-77 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
18	BANDAGEM PARA BOTA DE UNNA, INELASTICA FLEXIVEL, COMPOSTA DE TECIDO ALGODAO, IMPREGNADO COM O MINIMO OXIDO DE ZINCO,	UND	1000	SKINAGE	R\$ 32,90	R\$ 32.900,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	ACACIA, GLICERINA, OLEO DE RICINO, ALCOOL CETOESTERILIZADO E COMPONENTE EMOLIENTE, TAM 10X9 CM +/- 1 CM/1CM					
38	INJETOR DE ESCLEROSE COLONO. DIÂMETRO (FR) 7; COMPRIMENTO DO CATETER 240CM; GAUGES DA AGULHA 23; CANAL DE TRABALHO 2,8 MM. EXTENSÃO DA PONTA DA AGULHA AJUSTÁVEL.	UND	3	VITAL MEDICAL	R\$ 150,00	R\$ 450,00
51	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECAÇÃO SERRILHADA. 12 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	15	ABC	R\$ 18,26	R\$ 273,90
57	PINÇA MOSQUITO CURVA LISA 12CM	UND	10	ABC	R\$ 33,10	R\$ 331,00
58	PINÇA PROFESSOR MEDINA. MEDIDA: 24CM 2MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	2	ABC	R\$ 347,50	R\$ 695,00
63	TESOURA CIRÚRGICA 15CM, RETA, PONTA FINA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 31,29	R\$ 312,90
65	TESOURA METZENBAUM, 14 CM, CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO GERAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 10 ANOS DE GARANTIA.	UND	10	ABC	R\$ 49,50	R\$ 495,00

VALOR TOTAL	R\$ 35.457,80
--------------------	----------------------

A empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
27	ELETRODO PARA EEG. PRODUTO COMPOSTO DE CONCHA DE LATÃO COM BANHO DE OURO, FIO CONDUTOR, TUBO TERMOCONTRÁIL E CONECTOR. ELETRODO TP COLORIDO. MEDIDA DOS FIOS: 1,25M. PINO FÊMEA TOUCH PROOF. 1,5MM. COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAFO DA MARCA ICELERA, MODELO IBBLUE 52 NANO. EMBALAGEM: PACOTE COM 25PÇ. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA - PROCEDÊNCIA NACIONAL ANVISA: 10302720011	UND	5	HAL	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
39	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A 134°. ISENTO DE CHUMBO. CICLOS ENTRE 115° A 149°. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	1000	CLEANT ESTE	R\$ 0,63	R\$ 630,00
52	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, 14CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	10	ABC	R\$ 14,60	R\$ 146,00
53	PINÇA APRENSÃO DEFERENTE - PONTA ENCAIXE	UND	10	ABC	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00

VALOR TOTAL	R\$ 5.266,00
--------------------	---------------------

A empresa IPITANGA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL MEDICO LT, CNPJ: 35.661.814/0001-51 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
36	GLUTARALDEÍDO 2% GALÃO 5 LITROS	GL	200	CINORD	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
41	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA,	CX	300	SUPERMAX	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO					
44	MÁSCARA CIRÚRGICA RETANGULAR, DESCARTÁVEL. COM TRIPLA CAMADA. GRAMPO DE FIXAÇÃO NASAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, MÍNIMO DE 3 PREGAS LONGITUDINAIS, TIRAS LONGAS NAS 4 ARESTAS, GRAMATURA MÍNIMA 40, HIPO-ALERGÊNICA, ATÓXICA E INODORA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	500	M2LIFE	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00

VALOR TOTAL	R\$ 22.799,00
--------------------	----------------------

A empresa JAMERSON SILVA ARAUJO, CNPJ: 09.257.855/0001-77 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
92	CAPA, EM PAPEL PARA CD/DVD CX C/ 250 UNIDADES	CX	100	SCRITY	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
121	DESODORIZADOR, AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE ODORES PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUORCARBONO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E E VALIDADE. VOLUME ENTRE 360/400 ML	UND	300	ULTRAFRAS H	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
132	PULVERIZADOR DOMÉSTICO CAPACIDADE DE 1 LITRO, BICO COM JATO REGULÁVEL EM PLÁSTICO RESISTENTE, SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR POR GATILHO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM INDICADOR DE DOSAGEM E INDICADOR DE CAPACIDADE.	UND	50	BELFIX	R\$ 11,90	R\$ 595,00

VALOR TOTAL	R\$ 8.089,00
--------------------	---------------------

A empresa NOVA BAHIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 32.658.023/0001-84 foi vencedora do item:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
37	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL (0,55% ORTOFTALALDEÍDO) DE COMPROVADA ELIMINAÇÃO DE VIRUS, BACTERIAS E FUNGOS INDICADO PARA REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR 5 MINUTOS - GALÃO 5 LITROS.	GL	50	VICPHARMA	R\$ 291,80	R\$ 14.590,00

VALOR TOTAL	R\$ 14.590,00
--------------------	----------------------

A empresa ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA, CNPJ: 34.021.009/0001-09 foi vencedora do item:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
101	ETIQUETA, AUTO-ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET LASER E COPIADORA, DIMENSÕES 101,6 X 50,8 MM COR BRANCA. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS A4 COM 10 ETIQUETAS EM CADA TOTALIZANDO 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00

VALOR TOTAL	R\$ 5.000,00
--------------------	---------------------

A empresa PGSA COMERCIAL LTDA , CNPJ: 38.398.257/0001-16 foi vencedora do item:

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
45	MASCARA DESCARTÁVEL. CLASSE PFF2. INDICADO PARA USO HOSPITALAR. MASCARA DOBRÁVEL EM DOIS PAINÉIS. CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO, PARA SUSTENTAÇÃO FACIAL. TIRA METÁLICA PARA AJUSTE NASAL. GARANTIA DE 03 ANOS APÓS FABRICAÇÃO. NÃO VALVULADO.	UND	1000	KLEVER WINNER	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00

VALOR TOTAL	R\$ 1.440,00
-------------	--------------

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 285.547,40 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 285.547,40
---	-----------------------

Jacobina, 15 de setembro de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consorcio.